

目 录

一、审阅报告·····	第 1 页
二、财务报表·····	第 2—4 页
（一）资产负债表·····	第 2 页
（二）利润表·····	第 3 页
（三）现金流量表·····	第 4 页
三、财务报表附注·····	第 5—17 页
四、附件 ·····	第 18—21 页
（一）本所执业证书复印件 ·····	第 18 页
（二）本所营业执照复印件 ·····	第 19 页
（三）注册会计师证书复印件 ·····	第 20—21 页

审 阅 报 告

天健审〔2025〕4-402 号

无锡威易发精密机械股份有限公司全体股东：

我们审阅了后附的无锡威易发精密机械股份有限公司（以下简称威易发公司）财务报表，包括 2025 年 3 月 31 日的资产负债表，2025 年 1-3 月的利润表和现金流量表，以及财务报表附注。这些财务报表的编制是威易发公司管理层的责任，我们的责任是在实施审阅工作的基础上对这些财务报表出具审阅报告。

我们按照《中国注册会计师审阅准则第 2101 号——财务报表审阅》的规定执行了审阅业务。该准则要求我们计划和实施审阅工作，以对财务报表是否不存在重大错报获取有限保证。审阅主要限于询问威易发公司有关人员和财务数据实施分析程序，提供的保证程度低于审计。我们没有实施审计，因而不发表审计意见。

根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映威易发公司的财务状况、经营成果和现金流量。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

中国·杭州

中国注册会计师：

二〇二五年五月十四日



资产负债表

2025年3月31日

会企01表

单位:人民币元

编制单位: 无锡威易发精密机械股份有限公司

资产	注释号	期末数	上年年末数	负债和所有者权益	注释号	期末数	上年年末数
流动资产:				流动负债:			
货币资金	134	70,969,937.94	61,417,672.21	短期借款			
交易性金融资产				交易性金融负债			
衍生金融资产				衍生金融负债			
应收票据		6,196,492.15	4,698,520.32	应付票据			
应收账款	1	54,631,504.52	54,554,796.51	应付账款		4,283,874.94	4,820,092.93
应收款项融资		19,612,903.40	25,596,418.98	预收款项			
预付款项		971,203.17	1,505,711.19	合同负债			
其他应收款		135,544.21	122,403.15	应付职工薪酬		2,123,012.76	4,262,311.16
存货	2	26,777,548.15	20,184,596.10	应交税费		6,771,982.54	5,696,838.05
其中: 数据资源				其他应付款		8,931.22	31,642.46
合同资产		1,293,902.07	1,308,171.95	持有待售负债			
持有待售资产				一年内到期的非流动负债			
一年内到期的非流动资产				其他流动负债		461,692.00	589,557.36
其他流动资产		2,264,150.94	2,264,150.94	流动负债合计		13,649,493.46	15,400,441.96
流动资产合计		182,853,186.55	171,652,441.35	非流动负债:			
非流动资产:				长期借款			
债权投资				应付债券			
其他债权投资				其中: 优先股			
长期应收款				永续债			
长期股权投资				租赁负债			
其他权益工具投资				长期应付款			
其他非流动金融资产				长期应付职工薪酬			
投资性房地产				预计负债			
固定资产		33,147,315.24	32,555,684.45	递延收益			
在建工程		4,538,053.10	1,459,734.51	递延所得税负债			
生产性生物资产				其他非流动负债			
油气资产				非流动负债合计			
使用权资产		42,668.49	53,335.62	负债合计		13,649,493.46	15,400,441.96
无形资产		83,735.81	92,707.52	所有者权益(或股东权益):			
其中: 数据资源				实收资本(或股本)		30,000,000.00	30,000,000.00
开发支出				其他权益工具			
其中: 数据资源				其中: 优先股			
商誉				永续债			
长期待摊费用				资本公积		23,498,631.59	23,498,631.59
递延所得税资产		826,749.00	741,677.81	减: 库存股			
其他非流动资产		2,117,233.81	1,467,179.65	其他综合收益			
非流动资产合计		40,755,755.18	36,370,319.56	专项储备		2,988,603.15	2,743,021.08
资产总计		223,608,942.03	208,022,760.91	盈余公积		15,000,000.00	15,000,000.00
				未分配利润		138,472,213.83	121,380,666.28
				所有者权益合计		209,959,448.57	192,622,318.95
				负债和所有者权益总计		223,608,942.03	208,022,760.91

法定代表人:

主管会计工作的负责人:

会计机构负责人:

张子豪

荣恬

荣恬



利 润 表

2025年1-3月

会企02表

编制单位：无锡威易精密机械股份有限公司

单位：人民币元

项 目	注释号	2025年1-3月	2024年1-3月
一、营业收入	1	34,064,286.11	31,810,734.77
减：营业成本	1	10,711,704.82	9,330,563.78
税金及附加		292,085.11	355,987.21
销售费用		217,099.76	221,590.04
管理费用		1,614,189.48	1,984,135.75
研发费用		1,162,860.64	1,310,741.68
财务费用		-381,641.82	24,231.46
其中：利息费用			
利息收入		187,402.59	72,628.25
加：其他收益		212,839.71	72,779.42
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）		-181,378.46	-106,893.21
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-515,330.78	-204,249.71
资产处置收益（损失以“-”号填列）			-18,219.91
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		19,964,118.59	18,326,901.44
加：营业外收入			
减：营业外支出			910.91
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		19,964,118.59	18,325,990.53
减：所得税费用		2,872,571.04	2,617,368.98
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		17,091,547.55	15,708,621.55
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		17,091,547.55	15,708,621.55
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			
4.企业自身信用风险公允价值变动			
5.其他			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.其他债权投资公允价值变动			
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4.其他债权投资信用减值准备			
5.现金流量套期储备			
6.外币财务报表折算差额			
7.其他			
六、综合收益总额		17,091,547.55	15,708,621.55
七、每股收益：			
（一）基本每股收益		0.57	0.52
（二）稀释每股收益		0.57	0.52

法定代表人：

张子豪

主管会计工作的负责人：

荣恬

会计机构负责人：

荣恬



现金流量表

2025年1-3月

会企03表

编制单位：无锡威易发精密机械股份有限公司

单位：人民币元

项 目	注释 号	2025年1-3月	2024年1-3月
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		36,410,666.86	33,121,012.56
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		286,126.82	160,568.99
经营活动现金流入小计		36,696,793.68	33,281,581.55
购买商品、接受劳务支付的现金		8,704,003.50	4,090,435.16
支付给职工以及为职工支付的现金		8,483,249.18	7,542,547.69
支付的各项税费		3,809,415.90	6,096,261.94
支付其他与经营活动有关的现金		1,338,956.37	1,524,077.22
经营活动现金流出小计		22,335,624.95	19,253,322.01
经营活动产生的现金流量净额		14,361,168.73	14,028,259.54
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			46,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			46,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		5,007,308.84	5,700,235.78
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		5,007,308.84	5,700,235.78
投资活动产生的现金流量净额		-5,007,308.84	-5,654,235.78
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		198,405.84	-94,019.74
五、现金及现金等价物净增加额		9,552,265.73	8,280,004.02
加：期初现金及现金等价物余额		61,417,672.21	28,792,483.96
六、期末现金及现金等价物余额		70,969,937.94	37,072,487.98

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：

张子豪

荣恬

荣恬

无锡威易发精密机械股份有限公司

财务报表附注

2025 年 1-3 月

金额单位：人民币元

一、公司基本情况

无锡威易发精密机械股份有限公司（以下简称公司或本公司）系由无锡威易发精密机械有限公司整体变更设立的股份有限公司，于 2010 年 12 月 17 日在无锡市行政审批局登记注册，总部位于江苏省无锡市。公司现持有统一社会信用代码为 9132020656687185XR 的营业执照，注册资本 3,000 万元，股份总数 3,000 万股(每股面值 1 元)。

本公司属汽车制造业行业。主要经营活动为汽车零部件、金属密封件的研发、生产和销售。

二、遵循企业会计准则的声明

本公司所编制的财务报表符合企业会计准则的要求，采用的会计政策与上年度财务报表相一致，真实、完整地反映了公司的财务状况、经营成果和现金流量等有关信息。

三、经营季节性/周期性特征

本公司经营活动不存在季节性和周期性特征。

四、性质特别或者金额异常的财务报表项目注释

说明：本财务报表附注的上年年末数指 2024 年 12 月 31 日财务报表数，期末数指 2025 年 3 月 31 日财务报表数，本中期指 2025 年 1-3 月，上年度可比中期指 2024 年 1-3 月。

(一) 资产负债表项目注释

1. 应收账款

(1) 账龄情况

账 龄	期末数	上年年末数
1 年以内	56,928,559.79	56,592,700.77

1-2 年	174,361.06	626,782.93
2-3 年	386,551.09	208,801.86
3-4 年	193,787.69	137,375.68
4-5 年	124,840.81	63,885.00
合 计	57,808,100.44	57,629,546.24

(2) 坏账准备计提情况

1) 类别明细情况

种 类	期末数				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
按组合计提坏账准备	57,808,100.44	100.00	3,176,595.92	5.50	54,631,504.52
合 计	57,808,100.44	100.00	3,176,595.92	5.50	54,631,504.52

(续上表)

种 类	上年年末数				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
按组合计提坏账准备	57,629,546.24	100.00	3,074,749.73	5.34	54,554,796.51
合 计	57,629,546.24	100.00	3,074,749.73	5.34	54,554,796.51

2) 采用组合计提坏账准备的应收账款

项 目	期末数		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
账龄组合	57,808,100.44	3,176,595.92	5.50
小 计	57,808,100.44	3,176,595.92	5.50

3) 采用账龄组合计提坏账准备的应收账款

账 龄	期末数		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
1 年以内	56,928,559.79	2,846,427.99	5.00
1-2 年	174,361.06	17,436.11	10.00
2-3 年	386,551.09	115,965.33	30.00
3-4 年	193,787.69	96,893.84	50.00

4-5 年	124,840.81	99,872.65	80.00
小 计	57,808,100.44	3,176,595.92	5.50

(3) 坏账准备变动情况

项 目	期初数	年初至本中期末变动金额				期末数
		计提	收回或转回	核销	其他	
按组合计提坏账准备	3,074,749.73	101,846.19				3,176,595.92
合 计	3,074,749.73	101,846.19				3,176,595.92

(4) 应收账款和合同资产金额前 5 名情况

单位名称	期末账面余额			占应收账款和合同资产期末余额合计数的比例 (%)	应收账款坏账准备和合同资产减值准备
	应收账款	合同资产	小计		
博马科技集团[注 1]	8,005,380.01		8,005,380.01	13.53	400,564.72
福驶特集团[注 2]	7,506,472.18		7,506,472.18	12.69	375,323.61
丰沃集团[注 3]	6,694,364.19		6,694,364.19	11.31	334,718.21
盖瑞特集团[注 4]	3,811,606.36		3,811,606.36	6.44	214,918.89
长城汽车集团[注 5]	3,766,553.02		3,766,553.02	6.37	243,794.84
合 计	29,784,375.76		29,784,375.76	50.34	1,569,320.27

[注 1]博马科技集团包括：博马科技(上海)有限责任公司、博马智行(上海)贸易有限公司、博马墨西哥科阿韦拉工厂、博马塞尔维亚工厂、博马奥地利工厂、博马德国斯图加特工厂、博马（太仓）科技有限公司、博马智行（苏州）贸易有限公司

[注 2]福驶特集团包括：福驶特精密零部件(太仓)有限公司、福驶特斯洛伐克工厂

[注 3]丰沃集团包括：嘉兴丰沃增压技术有限公司、宁波丰沃增压科技股份有限公司

[注 4]盖瑞特集团包括：盖瑞特美国工厂、盖瑞特巴西工厂、盖瑞特日本工厂、盖瑞特韩国工厂、盖瑞特印度工厂、盖瑞特英国工厂、盖瑞特法国工厂、盖瑞特斯洛伐克工厂、盖瑞特罗马尼亚工厂、盖瑞特欧洲工厂、盖瑞特动力科技（上海）有限公司、盖瑞特动力科技（武汉）有限公司

[注 5]长城汽车集团包括：长城汽车股份有限公司定兴分公司、蜂巢蔚领动力科技(江苏)有限公司

2. 存货

(1) 明细情况

项 目	期末数		
	账面余额	跌价准备	账面价值
原材料	12,400,534.85	1,303,527.50	11,097,007.35
在产品	1,340,850.94		1,340,850.94
库存商品	8,949,681.55	623,347.57	8,326,333.98
发出商品	1,909,114.26		1,909,114.26
委托加工物资	3,838,806.74		3,838,806.74
低值易耗品	271,427.15	5,992.27	265,434.88
合 计	28,710,415.49	1,932,867.34	26,777,548.15

(续上表)

项 目	上年年末数		
	账面余额	跌价准备	账面价值
原材料	7,879,780.06	1,166,431.79	6,713,348.27
在产品	1,033,616.33		1,033,616.33
库存商品	9,357,479.07	375,986.46	8,981,492.61
发出商品	1,944,451.72		1,944,451.72
委托加工物资	1,348,487.43		1,348,487.43
低值易耗品	167,134.93	3,935.19	163,199.74
合 计	21,730,949.54	1,546,353.44	20,184,596.10

(2) 存货跌价准备

1) 明细情况

项 目	期初数	本期增加		本期减少		期末数
		计提	其他	转回或转销	其他	
原材料	1,166,431.79	222,875.04		85,779.33		1,303,527.50
库存商品	375,986.46	290,635.11		43,274.00		623,347.57
低值易耗品	3,935.19	2,571.68		514.60		5,992.27
合 计	1,546,353.44	516,081.83		129,567.93		1,932,867.34

2) 确定可变现净值的具体依据、本期转回或转销存货跌价准备的原因

项 目	确定可变现净值 的具体依据	转销存货跌价 准备的原因
原材料	基于库龄确定存货可变现净值	本期将已计提存货跌价准备的 存货耗用
库存商品	基于库龄确定存货可变现净值	本期将已计提存货跌价准备的 存货售出
低值易耗品	基于库龄确定存货可变现净值	本期将已计提存货跌价准备的 存货耗用
在产品	基于库龄确定存货可变现净值	本期将已计提存货跌价准备的 存货耗用
发出商品	基于库龄确定存货可变现净值	本期将已计提存货跌价准备的 存货售出
委托加工物资	基于库龄确定存货可变现净值	本期将已计提存货跌价准备的 存货耗用

3) 按组合计提的存货跌价准备

组合名称	期末数		
	账面余额	跌价准备	计提标准和比例
存货——不可用组合	910,106.10	910,106.10	基于预计可回收金额确定 存货可变现净值
原材料——库龄组合			
其中：半年以内	8,998,501.89		按账面余额的 0%计提
半年-1 年	973,614.84	97,361.48	按账面余额的 10%计提
1-2 年	1,736,916.69	521,075.01	按账面余额的 30%计提
2-3 年	12,820.84	6,410.42	按账面余额的 50%计提
3 年以上	15,282.25	15,282.25	按账面余额的 100%计提
库存商品——库龄组合			
其中：半年以内	6,587,806.78		按账面余额的 0%计提
半年-1 年	1,329,293.86	132,929.39	按账面余额的 10%计提
1-2 年	758,095.33	227,428.60	按账面余额的 30%计提
2-3 年	22,992.01	11,496.00	按账面余额的 50%计提
3 年以上	6,220.03	6,220.03	按账面余额的 100%计提
低值易耗品——库龄组合			
其中：半年以内	239,250.23		按账面余额的 0%计提
半年-1 年	23,337.31	2,333.73	按账面余额的 10%计提
1-2 年	7,391.83	2,217.55	按账面余额的 30%计提

2-3 年	13.56	6.78	按账面余额的 50%计提
在产品——库龄组合			
其中：半年以内	1,340,850.94		按账面余额的 0%计提
发出商品——库龄组合			
其中：半年以内	1,909,114.26		按账面余额的 0%计提
委托加工物资——库龄组合			
其中：半年以内	3,838,806.74		按账面余额的 0%计提
小 计	28,710,415.49	1,932,867.34	

(续上表)

组合名称	上年年末数		
	账面余额	跌价准备	计提标准和比例
存货——不可用组合	577,085.26	577,085.26	基于预计可回收金额确定存货可变现净值
原材料——库龄组合			
其中：半年以内	4,364,473.27		按账面余额的 0%计提
半年-1 年	1,630,907.22	163,090.72	按账面余额的 10%计提
1-2 年	1,179,584.06	353,875.22	按账面余额的 30%计提
2-3 年	110,699.32	55,349.66	按账面余额的 50%计提
3 年以上	40,477.17	40,477.17	按账面余额的 100%计提
库存商品——库龄组合			
其中：半年以内	7,674,769.97		按账面余额的 0%计提
半年-1 年	921,510.86	92,151.09	按账面余额的 10%计提
1-2 年	541,124.75	162,337.43	按账面余额的 30%计提
2-3 年	197,151.09	98,575.55	按账面余额的 50%计提
低值易耗品——库龄组合			
其中：半年以内	146,395.00		按账面余额的 0%计提
半年-1 年	13,710.72	1,371.07	按账面余额的 10%计提
1-2 年	6,349.62	1,904.88	按账面余额的 30%计提
2-3 年	40.71	20.35	按账面余额的 50%计提
3 年以上	115.04	115.04	按账面余额的 100%计提
在产品——库龄组合			

其中：半年以内	1,033,616.33		按账面余额的 0%计提
发出商品——库龄组合			
其中：半年以内	1,944,451.72		按账面余额的 0%计提
委托加工物资——库龄组合			
其中：半年以内	1,348,487.43		按账面余额的 0%计提
小 计	21,730,949.54	1,546,353.44	

（二）利润表项目注释

1. 营业收入/营业成本

（1）明细情况

项 目	本中期	上年度可比中期
主营业务收入	34,019,699.55	31,803,095.48
其他业务收入	44,586.56	37,639.29
营业成本	10,711,704.82	9,330,563.78

（2）公司前 5 名客户的营业收入情况

1) 本中期

客户名称	营业收入	占公司全部营业收入的比例(%)
丰沃集团[注 1]	4,049,135.34	11.89
福驶特集团[注 2]	3,833,727.08	11.25
博马科技集团[注 3]	3,682,102.36	10.81
长城汽车集团[注 4]	2,581,222.01	7.58
盖瑞特集团[注 5]	2,562,510.93	7.52
小 计	16,708,697.72	49.05

[注 1] 丰沃集团包括：嘉兴丰沃增压技术有限公司、宁波丰沃增压科技股份有限公司

[注 2] 福驶特集团包括：福驶特精密零部件(太仓)有限公司、福驶特斯洛伐克工厂

[注 3] 博马科技集团包括：博马科技(上海)有限责任公司、博马智行(上海)贸易有限公司、博马墨西哥科阿韦拉工厂、博马塞尔维亚工厂、博马奥地利工厂、博马德国斯图加特工厂、博马（太仓）科技有限公司、博马智行（苏州）贸易有限公司

[注 4] 长城汽车集团包括：长城汽车股份有限公司定兴分公司、蜂巢蔚领动力科技(江

苏)有限公司

[注 5] 盖瑞特集团包括：盖瑞特美国工厂、盖瑞特巴西工厂、盖瑞特日本工厂、盖瑞特韩国工厂、盖瑞特印度工厂、盖瑞特英国工厂、盖瑞特法国工厂、盖瑞特斯洛伐克工厂、盖瑞特罗马尼亚工厂、盖瑞特欧洲工厂、盖瑞特动力科技（上海）有限公司、盖瑞特动力科技（武汉）有限公司

五、关联方关系及其交易

（一）关联方关系

关联方名称	与本公司的关系
广州市钜岚汽车配件有限公司	实控人王征豫配偶的母亲控制的公司
抚州发那特机械科技有限公司	实控人刘立璞控制的公司
无锡市润东机电销售有限公司	实控人蒋红亮哥哥蒋洪如控制的公司

（二）关联方交易情况

1. 采购货物

关联方名称	本中期		上年度可比中期	
	金额	定价方式	金额	定价方式
无锡市润东机电销售有限公司	53,362.83	市场定价	35,044.25	市场定价
小 计	53,362.83		35,044.25	

2. 销售货物

关联方名称	本中期		上年度可比中期	
	金额	定价方式	金额	定价方式
抚州发那特机械科技有限公司	727,848.07	市场定价	142,719.47	市场定价
广州市钜岚汽车配件有限公司			49,053.10	市场定价
小 计	727,848.07		191,772.57	

3. 关联方未结算项目

（1）应收关联方款项

单位名称	期末数		上年年末数	
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
应收账款				

单位名称	期末数		上年年末数	
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
抚州发那特机械科技有限公司	1,359,800.30	67,990.02	1,879,229.50	93,961.48
广州市钜岚汽车配件有限公司			1,469.00	73.45
小 计	1,359,800.30	67,990.02	1,880,698.50	94,034.93

(2) 应付关联方款项

单位名称	期末数	上年年末数
应付账款		
无锡市润东机电销售有限公司		5,973.45
小 计		5,973.45

4. 关键管理人员报酬

项 目	本中期	上年度可比中期
关键管理人员报酬	327,932.43	278,192.09

六、其他重要事项

(一) 资产负债表日后事项中的非调整事项

截至报告日，本公司不存在需要披露的资产负债表日后事项中的非调整事项。

(二) 或有事项

截至资产负债表日，本公司不存在需要披露的重要或有事项。

(三) 承诺事项

截至资产负债表日，本公司不存在需要披露的重大承诺事项。

(四) 资产受限情况

截至资产负债表日，本公司不存在资产受限情况。

七、其他补充资料

(一) 非经常性损益

1. 非经常性损益明细表

项 目	本中期
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	35,000.00
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	
委托他人投资或管理资产的损益	
对外委托贷款取得的损益	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项财产损失	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	
非货币性资产交换损益	
债务重组损益	
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工的支出等	
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响	
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用	
对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	
交易价格显失公允的交易产生的收益	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	
受托经营取得的托管费收入	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	
小 计	35,000.00
减：企业所得税影响数（所得税减少以“－”表示）	5,250.00
少数股东权益影响额（税后）	
归属于母公司所有者的非经常性损益净额	29,750.00

（二）净资产收益率及每股收益

1. 明细情况

（1）本中期

报告期利润	加权平均净资产收益率（%）	每股收益（元/股）	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	8.49	0.57	0.57
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	8.48	0.57	0.57

2. 加权平均净资产收益率的计算过程

项 目		序号	本中期
归属于公司普通股股东的净利润		A	17,091,547.55
非经常性损益		B	29,750.00
扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润		C=A-B	17,061,797.55
归属于公司普通股股东的期初净资产		D	192,622,318.95
发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产		E	
新增净资产次月起至报告期期末的累计月数		F	
回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产		G	
减少净资产次月起至报告期期末的累计月数		H	
其他	事件一，专项储备增减变动	I1	245,582.07
	增减净资产次月起至报告期期末的累计月数	J1	1.5
	事项二，本期确认股份支付费用引起的资本公积变动	I2	
	增减净资产次月起至报告期期末的累计月数	J2	
报告期月份数		K	3
加权平均净资产		$L = D + A/2 + E \times F/K - G \times H/K \pm I \times J/K$	201,290,883.76
加权平均净资产收益率		$M = A/L$	8.49%
扣除非经常损益加权平均净资产收益率		$N = C/L$	8.48%

3. 基本每股收益和稀释每股收益的计算过程

(1) 基本每股收益的计算过程

项 目	序号	本中期
归属于公司普通股股东的净利润	A	17,091,547.55
非经常性损益	B	29,750.00
扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	C=A-B	17,061,797.55

期初股份总数	D	30,000,000
因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数	E	
发行新股或债转股等增加股份数	F	
增加股份次月起至报告期期末的累计月数	G	
因回购等减少股份数	H	
减少股份次月起至报告期期末的累计月数	I	
报告期缩股数	J	
报告期月份数	K	3
发行在外的普通股加权平均数	$L=D+E+F \times G/K-H \times I/K-J$	30,000,000
基本每股收益	$M=A/L$	0.57
扣除非经常损益基本每股收益	$N=C/L$	0.57

(2) 稀释每股收益的计算过程

稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同

(三) 公司主要财务报表项目的异常情况及原因说明

资产负债表项目	期末数	上年年末数	变动幅度(%)	变动原因说明
应收票据	6,196,492.15	4,698,520.32	31.88	期末持有的票据中信用等级低的票据较期初增加
预付款项	971,203.17	1,505,711.19	-35.50	主要系南京桑阿洛金属制品有限公司 2024 年期末预付款 75.20 万元对应的采购货物已在 2025 年一季度验收入库所致
存货	26,777,548.15	20,184,596.10	32.66	主要系生产订单备货需求, 采购原材料及委外加工订单增多, 原材料和委托加工物资期末数较期初数增加 701.11 万元
在建工程	4,538,053.10	1,459,734.51	2.11 倍	2025 年 1 月至 3 月到货一批机床等设备, 目前处于调试过程中, 尚未完成验收, 导致在建工程增加
其他非流动资产	2,117,233.84	1,467,179.65	44.31	主要系公司支付购置车间设备预付款增加所致
应付职工薪酬	2,123,012.76	4,262,311.16	-50.19	主要系 2024 年度奖金 132.88 万元在 2025 年一季度得到支付, 以及 2024 年底对高管计

				提绩效工资 80.43 万元在 2025 年一季度支付，导致当期期末应付职工薪酬余额较上年年末减少
利润表项目	年初至本中 期末	上年年初至上 年度可比中期末	变动幅度(%)	变动原因说明
营业收入	34,064,286.11	31,840,734.77	6.98	当期主营业务收入较去年同期增长 6.98%，主要系当期公司业务订单较去年同期有所增加，导致营业收入有所增长
营业成本	10,711,704.82	9,330,563.78	14.80	主要系本期收入增加，使得库存商品结转成本增加所致



		证书序号: 0019886
会 计 师 事 务 所 执 业 证 书		说 明
名 称:	天健会计师事务所(特殊普通合伙)	1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批, 准予执行注册会计师法定业务的凭证。
首席合伙人:	钟建国	2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的, 应当向财政部门申请换发。
主任会计师:		3、《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
经 营 场 所:	浙江省杭州市西湖区灵隐街道西溪路128号	4、会计师事务所终止或执业许可注销的, 应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。
组 织 形 式:	特殊普通合伙	
执业证书编号:	330000001	
批准执业文号:	浙财会〔2011〕25号	
批准执业日期:	1998年11月21日设立, 2011年6月28日转制	
		发证机关: 
		2024 年 12 月 20 日
		中华人民共和国财政部制

本复印件仅供无锡威易发精密机械股份有限公司天健审(2025)4-402号报告后附之用, 证明天健会计师事务所(特殊普通合伙)具有合法执业资质, 他用无效且不得擅自外传。

统一社会信用代码
913300005793421213 (1/3)

营业执照
(副本)

扫描二维码登录“国家企业信用信息公示系统”了解更多登记、备案、许可、监管信息

名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

类型 特殊普通合伙企业

执行事务合伙人 钟建国

出资额 壹亿玖仟伍佰壹拾伍万元整

成立日期 2011年07月18日

主要经营场所 浙江省杭州市西湖区灵隐街道西溪路128号

经营范围 许可项目：注册会计师业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项目：财务咨询；企业管理咨询；税务服务；会议及展览服务；商务秘书服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；数据处理服务；软件销售；软件开发；网络与信息安全软件开发；软件外包服务；信息系统集成服务；信息技术咨询服务；信息系统运行维护服务；安全咨询服务；公共安全管理咨询服务；互联网安全服务；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

登记机关

2025年02月27日

国家企业信用信息公示系统网址<http://www.gsxt.gov.cn>

市场主体应当于每年1月1日至6月30日通过国家信用信息公示系统报送公示年度报告。

国家市场监督管理总局监制

本复印件仅供无锡威易发精密机械股份有限公司天健审（2025）4-402号报告后附之用，证明天健会计师事务所（特殊普通合伙）合法经营，他用无效且不得擅自外传。



本复印件仅供无锡威易发精密机械股份有限公司天健审（2025）4-402 号报告后附之用，证明王建楠是中国注册会计师，他用无效且不得擅自外传。

